
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

___01.02.2017_______       №_2490____ 

 

 

   

О внесении изменений в 

постановление администрации города 

Нижнего Новгорода от 01.02.2017 № 

292 
 

 

В соответствии со статьей 52.1 Устава города Нижнего Новгорода 

администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

1.Внести изменения в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 01.02.2017 № 292 «Об утверждении плана реализации муниципальной 

программы «Молодежь Нижнего Новгорода» на 2017 – 2019 годы», изложив 

приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации 

города Нижнего Новгорода (Бадретдинов Р.Р.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой 

информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Казачкову Н.В. 

 

 

Глава администрации города 

 

                                                   С.В.Белов 

 

 

 

 

 

 

Л.Н.Стрельцов  

434 12 79 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

города Нижнего Новгорода 

от___________ №___________ 
ПЛАН 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "МОЛОДЕЖЬ НИЖНЕГО 

НОВГОРОДА" НА 2017 - 2019 ГОДЫ" НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 

НИЖНЕГО НОВГОРОДА В 2017 ГОДУ 

N п/п Наименование 

подпрограммы, задачи, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный за 

выполнение мероприятия 

(управление, отдел) 

Срок Показатели непосредственного результата реализации 

мероприятия (далее - ПНР) 
начала реализации окончания 

реализации 

Наименование ПНР Ед. изм. Значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по муниципальной программе 6 177 760,00 

Задача. Содействие развитию инфраструктуры для работы с молодежью и укрепление кадров в области реализации молодежной политики 

1. Основное мероприятие. Реализация комплекса мер по поддержке молодежных организаций и солидарностей 

1.1. Формирование 

информационно-

аналитического материала 

по реализации 

государственной 

молодежной политики на 

территории города 

Нижнего Новгорода для 

представления в 

министерство образования 

Нижегородской области 

Департамент по спорту и 

молодежной политике 

администрации города 

Нижнего Новгорода 

(отдел организации 

спортивных мероприятий 

и молодежной политики: 

Комракова С.Ю. , Усова 

Е.Г. , тел. 434 06 79) 

 

01.01.17 31.03.17 Количество подготовленных 

отчетов 

ед. 1 

1.2. Содействие развитию 

студенческих трудовых 

отрядов 

01.03.17 31.04.17 Оказание финансовой поддержки 

для  проведения образовательного 

слета Нижегородского 

регионального отделения 

молодежной общероссийской 

ед. 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=112D2CA7463C204F8D30FF00961C53EACEF6A841A2F99FDAB63E6E2081AED5C88FAE1FB0046CFFACF826A9A1XBQ7L


 

 

3 

общественной организации 

«Российские студенческие отряды» 

 

 

Количество участников 

образовательного слета 

 

 

 

 

чел. 

 

 

 

 

80 

1.3. Организация и проведение 

городского молодежного 

форума волонтеров "Быть 

добру!" 

01.01.17 31.12.17  Количество команд – участников 

форума (представители 

волонтерских центров на базе школ, 

средних и высших ОУ города)  

ед. Не менее 

10 

1.4. Организация и проведение 

городских мероприятий в 

рамках празднования 

Всероссийского Дня 

молодежи 

23.06.17 23.06.17 Количество участников  чел  200 

1.5. Организация и проведение 

V Городского конкурса 

молодежных проектов 

"Молодой Нижний" 

01.08.17 31.12.17 Выплата грантов победителям 

конкурса 

ед. 9 

1.6. Организация и проведение 

обучающего семинара для 

представителей городского 

студенческого совета 

01.09.17 31.10.17  Количество участников семинара Чел. Не менее 

20 

1.7. Организация и проведение 

смотра - конкурса советов 

молодежи города "Лучшие 

практики органов 

молодежного 

самоуправления" 

01.12.17 31.12.17 Количество молодежных 

коллегиальных, совещательных 

структур, принявших участие в 

конкурсе 

 

 

ед. 9 

1.8. Организация деятельности 

студенческого совета 

01.01.17 31.12.17 Количество, проведенных  

заседаний актива городского 

студенческого совета 

 

ед. 12 

1.9. Организация и проведение Органы по делам 01.01.17  31.12.17  Количество массовых мероприятий ед. 288 



 

 

4 

 массовых мероприятий в 

соответствии с 

утвержденными планами 

реализации молодежной 

политики на территории 

районов города 

 

молодежи администраций 

районов города Нижнего 

Новгорода (департамент 

по спорту и молодежной 

политике)  всего, в том 

числе:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Автозаводского района 

города Нижнего 

Новгорода (отдел 

молодежной политики, 

культуры и организации 

досуга населения: 

Зиновьев М.С.,  тел.295 

27 37)  

ед. 25 

Администрация 

Канавинского района 

города Нижнего 

Новгорода (сектор по 

культуре, спорту и 

молодежной политике: 

Гудилина Е.Ю., тел. 246 

15 42)  

ед. 31 

Администрация 

Ленинского района 

города Нижнего 

Новгорода (отдел 

культуры, спорта и 

молодежной политики: 

Солдаткина Л.В., тел.252 

57 53)  

ед. 46 

Администрация 

Московского района 

города Нижнего 

Новгорода (отдел 

культуры, спорта и 

ед. 23 



 

 

5 

молодежной политики: 

Новикова О.В., тел. 270 

23 19)  

 Администрация 

Нижегородского района 

города Нижнего 

Новгорода (отдел 

культуры, спорта и 

молодежной политики: 

Юдкевич О.Н.., тел. 419 

71 49)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 ед. 40 

Администрация 

Приокского района 

города Нижнего 

Новгорода (отдел 

культуры, спорта и 

молодежной политики: 

Стенина А.В., тел. 465 02 

88)  

ед. 37 

Администрация 

Советского района города 

Нижнего Новгорода 

(отдел культуры, спорта, 

молодежной политики: 

Чугунова Д.А., тел. 417 

10 04)  

ед. 62 

Администрация 

Сормовского района 

города Нижнего 

Новгорода (отдел 

культуры, спорта и 

молодежной политики: 

Елизарова Н.О., тел. 222 

03 13)  

ед. 24 

1.10. Оплата работ, услуг, Департамент по спорту и 01.01.17 31.12.17 Наличие кредиторской Есть/нет Нет 



 

 

6 

выполненных в прошлом 

году 

молодежной политике 

администрации города 

Нижнего Новгорода 

(отдел организации 

спортивных мероприятий 

и молодежной политики: 

Комракова С.Ю. , Усова 

Е.Г. , тел. 434 06 79)) 

Администрация 

Московского района 

города Нижнего 

Новгорода (отдел 

культуры, спорта и 

молодежной политики: 

Новикова О.В., тел. 270 

23 19) 

задолженности, сложившейся на 

01.01.2017г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача. Развитие возможностей для творческой, научной, спортивной, духовной самореализации и содействие в профессиональной ориентации молодежи 

2. Основное мероприятие. Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование у молодежи духовно-нравственных, патриотических и 

семейных ценностей, устойчивых потребностей в творческой самореализации, установки на здоровый образ жизни 

2.1. Организация и проведение 

историко-патриотического 

проекта "Битва за 

Нижний"  

Департамент по спорту и 

молодежной политике 

администрации города 

Нижнего Новгорода 

(отдел организации 

спортивных мероприятий 

и молодежной политики: 

Комракова С.Ю. , Усова 

Е.Г. , тел. 434 06 79))  

 

01.01.17 31.12.17 Количество проведенных 

интеллектуальных викторин 

 

 

Количество участников 

ед. 

 

 

 

чел. 

4 

 

 

 

250 

2.2. Организация деятельности 

городского молодежного 

дискуссионного клуба 

"Мое мнение" 

01.01.17 31.12.17 Количество заседаний клуба 

 

 

Количество участников 

ед. 

 

 

чел. 

4 

 

 

120 

2. 3. Организация и проведение 

X городского бала 

творческой молодежи 

01.03.17 31.03.17 Количество проведенных мастер-

классов по бальному этикету 

 

Количество участников бала 

ед. 

 

 

 

чел. 

5 

 

 

 

200 

2.4. Организация и проведение 01.05.17 31.05.17 Количество конкурсантов  чел. 16 



 

 

7 

городского конкурса 

«Студенческая семья – 

2017» 

 

 

Количество участников 

 

 

чел. 

 

 

600 

2.5. Содействие в проведении 

Нижегородского 

фестиваля студенческого 

творчества "Студенческая 

весна" 

01.04.17 30.04.17 Оказание финансовой поддержки 

для проведения фестиваля  

 

ед. 1 

2.6. Организация и проведение 

городского конкурса 

профессионального 

мастерства "Лучший по 

профессии" 

01.01.17 31.12.17 Количество конкурсантов 

 

Чел 

 

Не менее 

8 

2.7. Организация и проведение 

спартакиады работающей 

молодежи города 

01.08.17 31.08.17 Количество участников Чел  100 

2.8. Проведение мероприятий, 

посвященных 

празднованию столетия 

организации ВЛКСМ 

01.10.17 31.10.17 Количество проведенных 

мероприятий (круглых столов) 

ед. 1 

2.9. Организация деятельности 

открытой студенческой 

лиги команд КВН города 

Нижнего Новгорода 

01.01.17 31.12.17 Количество дней школы КВН 

 

 

Количество проведенных игр 

 

 

Количество участников в течение 

сезона 

дней 

 

 

ед. 

 

 

чел. 

2 

 

 

4 

 

 

2500 

2.10. Организация и проведение 

городского семинара по 

профилактике социально 

негативных явлений среди 

молодежи "Мой выбор - 

жизнь" 

01.10.17 30.11.17 Количество участников семинара чел. 400 



 

 

8 

2.11. Молодежный «Фестиваль 

чистоты» 

01.04.17 30.04.17 Проведение благотворительного 

субботника 

ед. 1 

2.12. Благотворительная акция 

«Всё в наших руках» под 

девизом «Не бросайте 

брошенных детей» (сбор 

гуманитарной помощи 

детям-отказникам) 

01.05.17 30.06.17 Количество упаковок 

гигиенических средств для 

новорожденных детей - отказников 

ед. 1000 

2.13. Городской этап 

Всероссийского конкурса 

«В ритме жизни» 

01.10.17 31.10.17 Количество конкурсантов 

 

чел. 

 

300 

 

2.14. Участие во Всероссийской 

акции «Стоп – 

ВИЧ/СПИД» 

01.11.17 31.12.17 Количество участников 

 

чел. 

 

500 

 

Задача. Социальная поддержка студенчества города. Реализация мер по поощрению студенческой молодежи за достижения в учебе, поддержке социально 

незащищенных категорий студентов 

3. Основное мероприятие. Реализация мер по поощрению студенческой молодежи за достижения в учебе, поддержке социально незащищенных категорий 

студентов 

3.1. Городские персональные 

стипендии для социально 

незащищенных категорий 

студентов 

образовательных 

учреждений высшего 

образования города 

Нижнего Новгорода 

Департамент по спорту и 

молодежной политике 

администрации города 

Нижнего Новгорода 

(отдел организации 

спортивных мероприятий 

и молодежной политики: 

Комракова С.Ю. , Усова 

Е.Г. , тел. 434 06 79))  

 

01.01.17 31.06.17 

 

Количество 

выплаченных стипендий 

ед. 84 

3.2. Городские персональные 

стипендии им. Минина и 

Пожарского для 

поощрения талантливых 

студентов 

образовательных 

учреждений высшего 

образования города 

01.01.17 31.06.17 

 

Количество выплаченных 

стипендий 

 

 

ед. 90 



 

 

9 

Нижнего Новгорода 

3.3. Городские персональные 

стипендии для студентов 

профессиональных 

образовательных 

учреждений города 

Нижнего Новгорода, 

обучающихся по 

образовательным 

программам в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

01.01.17 31.06.17 

 

Количество выплаченных 

стипендий 

 

ед. 120 

 

 

 

 


